

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

CNPJ: 01.505.643/0001-50

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO

3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
<b>FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME</b>	14.308.564/0001-09	237	0511-8	30331-3
Endereço	Cidade	Telefone		
	CATALAO			

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	<b>20220746</b>	<b>2145</b>	<b>7</b>	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
15/02/2022	<b>205377</b>	PREGÃO	51	2022005191
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO - RUA NASSIN AGEL N. 505, CENTRO, 75701000, CATALAO-				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	107.252,38	29.768,00	77.484,38	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMO	15.451.4020-4133-MANUTENCAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE - INFRA-ESTRUTURA
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho <b>29.768,00</b>

Histórico

EMPENHO REFERENTE A PROCESSO DE AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES E PLANTAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2021, PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021, COM VIGÊNCIA DE 10/06/2021 A 10/06/2022, CONFORME DOCUMENTOS ANEXOS.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	43052	DJONELAS VARIEGATAS (BALDE 3,6 L)	40,00	13,70000	548,00
2	58233	BAMBU MOSSO (PORTE 2 METROS)	4,00	130,00000	520,00
3	58234	CICA REVOLUTA (1 METRO TROCO)	10,00	500,00000	5.000,00
4	43057	MINI IXORIAS VERMELHAS (SAQUINHO)	150,00	2,70000	405,00
5	43060	BOUGANVILLE TOPIADAS VARIAS CORES (ALTURA 1M)	20,00	70,00000	1.400,00
6	43061	LIRIOPIS (SAQUINHO)	150,00	2,40000	360,00
7	43051	MOREIAS BRANAS (BALDE 3,6 L)	50,00	11,50000	575,00
8	43063	QUARESMEIRA VIOLETA E ROSA (PORTE 2 METROS)	10,00	42,00000	420,00
9	43064	RESEDA (CORES VARIADAS PORTE 2 METROS)	20,00	37,00000	740,00
10	58235	CALISTEMON (PORTE 2 METROS)	10,00	39,00000	390,00
11	58236	JACARANDA MIMOSO (PORTE 5 METROS) E DAP	10,00	118,00000	1.180,00
12	45175	MUDA DE PLANTA IPE AMARELO	10,00	49,00000	490,00
13	45177	MUDA DE PLANTA IPE ROXO	10,00	48,00000	480,00
14	58237	IPE ROSA (PORTE 2,5 METROS)	10,00	48,00000	480,00
15	45176	MUDA DE PLANTA IPE BRANCO	10,00	49,00000	490,00
16	43067	PALMEIRA IMPERIAL (PORTE 2,5M E DIAMETRO DE	20,00	118,00000	2.360,00
17	43068	PALMEIRA BISMARCKIA NOBILIS (PALMEIRA AZUL) (POTE	5,00	1.790,00000	8.950,00
18	58238	MUDAS ARECA DE LOCUBA (PORTE 2,5 METROS	20,00	97,00000	1.940,00
19	58239	MUDAS PALMEIRA FENIX (2 METROS)	10,00	127,00000	1.270,00
20	58240	PALMEIRA RABO DE RAPOSA (WODYETICA BIFURCADA) E	10,00	177,00000	1.770,00
					<b>29.768,00</b>

Líquido por Extenso

\*\*\*\*\*VINTE E NOVE MIL E SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS)\*\*\*\*\*

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

Vinicius Henrique Pires Alves  
Usuário do